
 

DODATOK č. 1  

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU  

č. 6/2022 

Číslo: Dodatok č. 1 

k VZN č. 6/2022 

OBEC NOVOŤ 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATOK č. 1  

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU 

Číslo: 6/2022 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Novoť 

 

 

 

 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce Novoť dňa:  

Zverejnený na internetovej stránke obce Novoť dňa:  
29.11.2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:  30.11.2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania:  11.12.2023 

Pripomienky zasielať:  

- písomne na adresu: obec Novoť, 029 55 Novoť č. 285 

- elektronicky na adresu: prednosta@novot.sk, adprac@novot.sk,  

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  12.12.2023 

 

Schválený dodatok č. 1 k VZN č. 6/2022 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa:  15.12.2023 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce Novoť dňa:  15.12.2023 

VZN nadobúda účinnosť dňom:  01.01.2024 

 

 

 

 

 

mailto:prednosta@novot.sk
mailto:adprac@novot.sk


 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Novoť na základe ustanovenia § 4 ods. 3 písm. g) a § 6 ods. 1 zákona                  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a v súlade zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 

 

vydáva 

 

DODATOK č. 1  

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 6/2022 

o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

 
Čl. 1 

Predmet dodatku 

 

Týmto dodatkom sa VZN č. 6/2022 mení a dopĺňa takto: 

 

1. V Čl. VII. Sadzba poplatku v bode a) a b) sa mení: 

  

Pôvodný text: 

 

a) Množstvový zber – sadzba poplatku je 0,0400 Eur/l alebo dm3 odpadu. 

b) Paušálny poplatok – sadzba poplatku je 0,0712 Eur za osobu a kalendárny deň. Pri výpočte 

poplatku sa výsledná suma matematicky zaokrúhľuje na celé eurá. Toto platí aj pri výpočte 

pomernej časti poplatku.   

 

sa ruší a nahrádza sa novým textom: 

 

a) Množstvový zber – sadzba poplatku je 0,0500 Eur/l alebo dm3 odpadu. 

b) Paušálny poplatok – sadzba poplatku je 0,0849 Eur za osobu a kalendárny deň. Pri výpočte 

poplatku sa výsledná suma matematicky zaokrúhľuje na celé eurá. Toto platí aj pri výpočte 

pomernej časti poplatku.   

 

2. V Čl. VIII. Postup obce pri vyrubení poplatku a splatnosť poplatku sa v bode 4. c) sa mení:  

 

Pôvodný text: 

4. c) ak požaduje zníženie alebo odpustenie poplatku podľa § 82 zákona č. 582/2004 Z.z., 

predložiť aj doklady, ktoré odôvodňujú zníženie alebo odpustenie poplatku. 

 

a dopĺňa  novým textom: 

 

c) ak požaduje zníženie alebo odpustenie poplatku podľa § 82 zákona č. 582/2004 Z.z., predložiť aj 

doklady, ktoré odôvodňujú zníženie alebo odpustenie poplatku, najneskôr v lehote do 30. júna 

príslušného roka, za ktorý sa poplatok vyrubuje. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. V Čl. XI.Zníženie a odpustenie poplatku bod 10. sa mení: 

 

Pôvodný text: 

 

10. Žiadosť o zníženie alebo odpustenie poplatku spolu s hodnovernými dokladmi podáva 

poplatník aj za ostatných členov spoločnej domácnosti, za ktorých plní poplatkovú povinnosť. 

 

a dopĺňa  novým textom: 

 

10. Žiadosť o zníženie alebo odpustenie poplatku spolu s hodnovernými dokladmi podáva 

poplatník aj za ostatných členov spoločnej domácnosti, za ktorých plní poplatkovú povinnosť, 

najneskôr v lehote do 30. júna príslušného roka, za ktorý sa poplatok vyrubuje. 

 

 

Ostatné ustanovenia VZN č. 6/2022 ostávajú nezmenené.  

 

Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 

 
1. Na tomto Dodatku č. 1 k VZN č. 6/2022 obce sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo v Novoti, dňa 

15.12.2023 uznesením číslo 249/2023. 

 

2. Tento Dodatok č. 1 k VZN č. 6/2022 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území obce nadobúda účinnosť 1.1.2024.                                                                                           

 

 

 

 

V Novoti, dňa 15.12.2023 

 

 

                                                                        Ing. Dušan Jendrašík  

                                                                       starosta obce 


